
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 12.9.2016  

COM(2016) 562 final 

  

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi nařízením 

(EU) č. 70/2012 ze dne 18. ledna 2012 o statistickém vykazování silniční přepravy zboží  

 



 

2 
 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi nařízením 

(EU) č. 70/2012 ze dne 18. ledna 2012 o statistickém vykazování silniční přepravy zboží  

1. SOUVISLOSTI 

Ustanovením čl. 3 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 70/2012 

ze dne 18. ledna 2012 o statistickém vykazování silniční přepravy zboží je Komisi 

svěřena pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci v souladu s článkem 8, 

pokud jde o aktualizaci přílohy I části 1, a to výhradně za účelem zohlednění 

hospodářského a technického vývoje, s výjimkou jakýchkoli úprav týkajících se 

nepovinného charakteru požadovaných informací. Dále stejný článek svěřuje Komisi 

pravomoc přijímat, je-li to nezbytné, akty v přenesené pravomoci v souladu s 

článkem 8 týkající se aktualizace příloh II až VII. Podle čl. 8 odst. 2 nařízení je 

pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci svěřena Komisi na dobu pěti let od 

23. února 2012. Tato pravomoc se automaticky prodlužuje o dalších pět let, pokud 

Evropský parlament nebo Rada proti takovému prodloužení nevysloví námitku. 

Při výkonu této přenesené pravomoci Komise zajistí, aby akty přijaté v přenesené 

pravomoci nepředstavovaly další podstatnou administrativní zátěž pro členské státy 

a respondenty. 

Komise vypracuje zprávu o přenesené pravomoci nejpozději devět měsíců před 

koncem tohoto pětiletého období. 

Tento požadavek je plněn touto zprávou. 

2. VÝKON PŘENESENÝCH PRAVOMOCÍ PODLE NAŘÍZENÍ (EU) Č. 70/2012 ZE STRANY 

KOMISE 

Komise dosud pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci jí svěřenou nařízením 

(EU) č. 70/2012 nevykonávala, jelikož ani hospodářský a technický vývoj v oblasti 

silniční nákladní dopravy ani závěry pracovní skupiny Komise pro statistiku silniční 

nákladní dopravy s členskými státy nedaly podnět ke vzniku potřeby využít těchto 

přenesených pravomocí. 

3. ZÁVĚRY 

Komise dosud pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci jí svěřenou nařízením 

(EU) č. 70/2012 nevykonávala. 

Komise průběžně pracuje na zlepšování kvality a včasnosti sběru údajů a na 

přizpůsobování shromažďovaných a šířených informací potřebám nových uživatelů 

a za účelem zohlednění hospodářského a technického vývoje v oblasti. 

Všechny tyto aspekty projednávají skupiny národních odborníků, které se konají 

každé dva roky, a schvaluje je Koordinační skupina pro dopravní statistiku (CGST). 

Dále bude Evropský statistický systém nadále vytvářet a produkovat statistiky 

potřebné: i) k posouzení pokroku při plnění kvantitativních cílů stanovených v bílé 

knize o dopravě týkající se objemu a výkonu všech dopravních prostředků a ii) pro 



 

3 
 

činnosti Evropské komise v oblasti modelování dopravy a zahájení nových 

politických iniciativ, jako např. dekarbonizace dopravy. 

Pokaždé, když skupina odborníků rozhodne o technických změnách příloh a 

dohodne se na nich, budou pro účinnou a včasnou správu těchto změn využity 

přenesené pravomoci svěřené Komisi nařízením č. 70/2012. 

Komise se proto domnívá, že by jí měly být nadále svěřeny přenesené pravomoci 

podle čl. 3 odst. 4 nařízení (EU) č. 70/2012, protože by mohlo být v budoucnosti 

potřebné tyto přenesené pravomoci vykonat. 


	1. Souvislosti
	2. Výkon přenesených pravomocí podle nařízení (EU) č. 70/2012 ze strany Komise
	3. Závěry

